喜临门家具股份有限公司                                          第三届董事会第十四次会议文件

1

喜临门家具股份有限公司独立董事

关于相关事项的独立意见

喜临门家具股份有限公司于 2016年 11月 9日召开了第三届董事会第十四次

会议，我们作为该公司的独立董事根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董

事制度的指导意见》的规定对其中提交会议审议的各项议案进行了审查和监督，

现就此事项发表意见：

一、关于公司将信息化系统升级改造项目结项并将其节余募集资金永久补充

流动资金的独立意见

1、公司以较少的资金完成了信息系统升级项目，将信息系统升级项目节余

募集资金永久性补充流动资金，有利于提高募集资金的使用效率，改善公司资金

状况，不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形；

2、公司关于信息化系统升级改造项目结项并将节余募集资金永久性补充流

动资金的事项履行了必要的审议程序，符合《上市公司监管指引第2号——上市

公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理

办法》等相关法律、法规和《公司章程》、公司《募集资金管理制度》的规定。

因此，我们同意公司信息化系统升级改造项目结项并将节余募集资金永久性

补充流动资金。

二、关于公开发行公司债券事项的独立意见

1、公司实际情况符合《公司法》、《证券法》、《公司债券发行与交易管理办

法》等有关法律、法规和规范性文件关于公开发行公司债券的有关规定，具备公

开发行公司债券的条件和资格。

2、本次公开发行公司债券的方案合理、切实可行，符合公司发展战略需要。

公司通过发行本次公司债券，可以拓宽融资渠道，获得长期稳定的资金，增强公

司整体资金使用的稳定性，促进公司持续健康发展，符合公司和全体股东的利益。

3、公司提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行公司债券的相关事

项，有助于提高本次公开发行公司债券的工作效率。

三、关于公司对外投资设立控股子公司的独立意见

公司独立董事对《关于公司投资设立控股子公司的议案》进行了审查和监督，

喜临门家具股份有限公司                                          第三届董事会第十四次会议文件

2

同意使用自有资金设立控股子公司事项，并将督促公司根据其发展规划及实际生

产经营需求，围绕主营业务合理规划资金用途，并根据法律法规的要求履行相应

的审议和披露程序。

四、关于公司董事周伟成先生为公司子公司提供借款涉及关联交易事项的独立

意见

为满足公司全资子公司浙江晟喜华视文化传媒有限公司 (以下简称“晟喜华

视”) 的经营资金需求，提高融资效率, 公司董事周伟成先生拟自本关联交易事

项经股东大会审议通过之日起12个月内，为晟喜华视提供总额不超过人民币

8,000万元的借款，借款利率参照银行同期贷款利率，每项借款的方式、金额、

利率、起止期限以相关方最终签署的协议为准。

公司与周伟成先生产生的关联交易符合市场交易原则，不存在损害公司和全

体股东，特别是非关联股东和中小股东利益的情形；该关联交易已获得董事会批

准，关联董事在董事会上已回避表决，表决程序合法，符合《上海证券交易所股

票上市规则》、《公司章程》等相关规定的审议程序和审批权限。

鉴于上述情况，同意公司第三届董事会第十四次会议审议的《关于公司董事

周伟成先生为公司子公司提供借款涉及关联交易事项的议案》的事宜，并同意提

交股东大会审议。股东大会审议时，关联股东应当回避表决。

喜临门家具股份有限公司

独立董事：何美云、何元福、陈悦天

2016年 11月 9日